

**گروه اقتصادی** –سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به اینکه تمرکززدايي می تواند به اتمام پروژه های زخمي و نیمه کاره در کشور کمک کند افزود: این رویکرد اصلي ما در وزارت اقتصاد است و در این باره رايزنی های لازم را با سازمان برنامه و بودجه کشور انجام داده ایم.

خاندوزی تصریح کرد:بايد نوع نگاه ما به نظام مدیریتی از حالت متمرکز به منطقه محور تغییر کند تا بتوانیم مشکلات موجود در شهرستان ها را حل کنیم.

وزیر امور اقتصاد و دارایی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ظرفیت های موجود در منطقه مغان استان اردبیل گفت : اگر بتوان مدیریتی شهرستان‌ها به لحاظ بودجه ای افزایش یابد قطعاً بسیاری از مشکلات شهرستان‌های مختلف این استان بر تفع خواهد شد.

وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه نباید در مقام وزیر مدافع تمرکز قدرت و تصمیم گیری در وزار تخانه ها باشیم، اضافه کرد: تمرکز قدرت تصمیم گیری ، سدی در برابر چابک سازی روند توسعه مناطق مختلف و شهرستان های کشور است.

خاندوزی با اشاره به مطالبه به حق مردم شهرستان بيله سوار گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده و بعد از بررسی نهایی منطقه آزاد بيله سوار تا پایان سال کلنگ زنی و هیات مدیره این منطقه نیز انتخاب خواهد

شد تا روند سرمایه گذاری در این منطقه تسریع شود .

بازدید وزیر اقتصاد از شرکت کشت و صنعت و دامپروری پارس و زیر اقتصاد در سفر امروز به استان اردبیل بازدید کوتاهی از شرکت کشت و صنعت و دامپروری پارس به عمل آورد و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات این واحد بزرگ تولیدی استان قرار گرفت.

خاندوزی که همراهِ رئیس جمهور و شماری از اعضای دولت به استان اردبیل سفر کرده است، پس از بازدید از شرکت مذکور در سخنانی در جمع خبرنگاران، شرکت اصلی در تحقق جهش کشاورزی منطقه شمال غرب کشور و استان اردبیل خواند و گفت: در سفر امروز به منطقه، ضمن بازدید از تحولات اخیر و تلاش های صورت گرفته، تاکید شد این اقدامات با سرعت بیشتری به نتیجه برسد.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه می توان نقش آفرینی بسیار بیشتری را برای این شرکت ها در فعالیت‌ها و پیشرفت اقتصادی استان اردبیل تعریف کرد تصریح کرد: در این زمینه می توان همیاری اجتماعی و بسیار وسیع تری را از این بازیگران بزرگ عرضه کسان، صنایع تبدیلی و خدماتی، به ویژه در بخش های مربوط به تجارت برون مرزی کالاهاى کشاورزی، قرارداد



وزیر امور اقتصاد و دارایی؛

# تمرکززدايي از بودجه ۱۴۰۱ در دستور کار قرار دارد

**خاندوزی در جلسه شورای اداری شهرستان مرزی بيله سوار تاکید کرد: ما به دنبال تغییر و تحول در وضعیت اقتصادی کشور هستیم و این کار با تمرکز زدايي در بودجه ۱۴۰۱ انجام خواهد گرفت.**

های کشت بلند مدت، کشت های گلخانه‌ای و امثال آن طراحی کرد و به بهره برداری رساند.
خاندوزی خاطر نشان کرد: باید ظرفیت ها و امکانات استفاده از

اطلاعات خانه‌های خالی از سکنه را به این سازمان ارائه می دهد، می تواند اقدام به اخذ مالیات از مالکان این واحدها کند.

بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، برای این وزارت خانه تاکنون خالی بودن ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی محرز شده اما بر اساس مصوبات جلسه‌ای در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، قرار است این اطلاعات در سامانه‌ای با نام سماواکه وزارت ارتباط در دستر امن فناوری اطلاعات تهیه می کند، به سازمان امور مالیاتی ارسال شود.

**سامانه دو ماه از دسترس خارج شد**

سامانه املاک و اسکان از ۲۰ تیر ماه تا ۱۹ شهریور حدود دو ماه

علی‌رغم اتمام زمان نام نویسی؛

## احتمال تمدید خوداظهاری تا آخر سال

از دسترس کاربران خارج شد، که این اتفاق، زوژه‌های تمدید احتمالی خوداظهاری در سامانه املاک و اسکان کشور را تقویت کرد.

تا قبل از بروز مشکلات زیرساختی در سامانه‌های وزارت راه و شهرسازی از جمله سامانه املاک و اسکان کشور در تیرماه امسال، ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار خانوار اقدام به خوداظهاری در سامانه املاک و اسکان کرده بودند.

این در حالی است که محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی در نشست خبری در اوایل مهر ماه امسال از ارسال درخواست تمدید سامانه املاک و اسکان از سوی وزارت راه و شهرسازی به ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد؛ اما پس از آنکه این ستاد با

### اقتصادی

که از سالهای گذشته باقی مانده اند مثل مسئله جاده ترانزیتی بسیار ضعیف و پرخطری که در این منطقه وجود دارد و مشکلات مربوط به آب عشايری و روستایی همه در دستور کار شورای اداری استان قرار خواهد گرفت و امیدواریم با دستور مساعد

در صورت برنامه‌ریزی مناسب، این رقم می تواند به اعداد بسیار بالاتری بالغ شود.
وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه به لحاظ رونق و وصولی مالیات هم بیش از ۱۰۰ درصد این اتفاق رخ داده است افزود: در بانک های تجاری و تخصصی دولتی استان

سفارت ایران در کشور آذربایجان، تأثیر زیادی در رونق اقتصادی منطقه دارد و هرچه رفت و آمد و مرادات مسافری و کالایی ما بیشتر شود منافع بیشتری عاید مرزنیهان می شود، خواستار تحرك بیشتر سفارت ایران در این کشور همسایه شد.

### مشکلاتی که از سالهای گذشته باقی مانده اند مثل مسئله جاده ترانزیتی بسیار ضعیف و پرخطری که در این منطقه وجود دارد و مشکلات مربوط به آب عشايری و روستایی همه در دستور کار شورای اداری استان قرار خواهد گرفت و امیدواریم با دستور مساعد رئیس جمهور محترم و پیگیری های استاندار محترم شاهد به ثمر رسیدن نتایج این تصمیمات در ماه‌های آینده باشیم.

اردبیل، خوشبختانه نسبت تسهیلات به سپرده ها نسبت خوبی است به نحوی که بیش از آن چیزی که مردم استان اردبیل در بانک‌های دولتی و تخصصی و بطور مشخص، بانک های کشاورزی و صنعت و معدن، سپرده‌گذاری می کنند، تسهیلات می گیرند. این در حالی است که در مورد بانک های خصوصی شده و بانک هایی که از ابتدا خصوصی بوده اند، این نسبت، چیزی حدود ۴۲درصد است. وزیر اقتصاد تصریح کرد: گردش مالی بسیاری از طرح‌ها و پروژه‌های استان اردبیل از طریق افزایش ماندگاری تسهیلات در خود استان باید انجام شود.

رسیدگی به وضعیت ناسامان جاده ترانزیت بيله سوار است که در این خصوص باید اقدامات لازم به سرعت انجام شود.



در سامانه املاک و اسکان کشور تا پایان سال به شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا خیر داده است. به گفته محمودزاده، احتمال موافقت این شورای عالی با سامانه املاک و اسکان کشور، محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از ارسال درخواست وزارت راه و شهرسازی در خصوص سامانه املاک و اسکان کشور در دسترس کاربران است.

#### قوارفت

با وجود ادعاهای مطروحه مبنی بر تکمیل اطلاعات در سامانه اسکان، اما بار دیگر جمعه ۲۰ مهر ماه در آخرین روز امکان خوداظهاری در سامانه املاک و اسکان کشور، محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از ارسال درخواست وزارت راه و شهرسازی برای تمدید فعالیت خوداظهاری

تمدید خوداظهاری در سامانه مذکور موافقت نکرد، محمودزاده اعلام کرد: ستاد ملی مقابله با کرونا تمدید خوداظهاری را لازم ندانسته و مدت زمان باقی مانده حدوداً یک ماهه برای تکمیل اطلاعات ملکی سکونیت خانوارها را کافی می‌داند.

**وزارت راه: روش‌های دیگری برای تکمیل سامانه اسکان غیر از خوداظهاری داریم**

اگرچه وزارت راه و شهرسازی و سازمان امور مالیاتی مدعی هستند برای مالیات‌ستانی از مالکان خانه‌های خالی، صرفاً به خوداظهاری در سامانه املاک و اسکان بسنده نکرده و با سایر اطلاعات دستگاه‌های مرتبط از جمله سازمان ثبت املاک و مستغلات، شهرداری‌ها، دستگاه‌های خدمات

**رئیس بانک مرکزی در نشست مجازی اعضای مناب عنوان کرد؛**

## رشد ۴.۷ درصدی در آمد از بخش غیرنفتی

تصریح کرد: همچنین که فرصت تاریخی برای افزایش منابع وام دهی واکسیناسیون در کشورهای با درآمد مشارکت داوطلبانه بخشی از اعضا با منابع خارجی قسوی در صندوق توسعه پایداري با مدیریت صندوق بین المللی پول برای کمک به اعضا در رویارویی با چالش‌های بلندمدت متعدد، از جمله کاهش فقر، تقویت سرمایه فیزیکی و انسانی و تقویت سطح تاب آوری در برابر تغییرات آب و هوایی ایجاد شده است که ما از این ابتکار به طور کامل حمایت کرده ایم و باید تاکید کنم که حمایت صندوق باید با اولویت‌های کشور مطابقت داشته باشد.

صالح آبادی در ادامه با تاکید بر اینکه این ویروس ایمن شوند، افزود: با توجه به یک رقمی بودن میزان واکسیناسیون در کشورهای با درآمد پایین، تحقق هدف‌گذاری صندوق برای واکسیناسیون ۴۰ درصدی در پایان سال جاری میلادی و ۶۰ درصد تا اواسط سال ۲۰۲۲ مشکل است و هر گونه تعلل و طولانی شدن واکسیناسیون در هر منطقه، بزرگ ترین تهدید برای چشم انداز اقتصاد جهانی است.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه روند کلی تخصیص SDR در سال ۲۰۲۱ نمی‌تواند در کمک به اعضا برای برآوردن نیازهای طولانی‌مدت در زمینه هزینه‌های مربوط به کووید ۱۹ مناسب باشد،



معاون فنی گمرک:

## بیشتر مقررات و بخشنامه‌های صادراتی دست و پاگیرند

محصولات کشاورزی، به دلیل سریع‌الفساد بودن کالا، تسهیلاتی از سوی گمرک اعطا شد که نتیجه این تسهیلات، به خوبی در آمار صادرات ماهیانه مشخص و گویا است.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: در شهریور ماه سال جاری، بیش از ۶۶۴ هزار تن محصولات کشاورزی به ارزش بیش از ۴۴۳ میلیون دلار به خارج از کشور صادر شده است که از نظر وزنی بیش از ۵۱ درصد و از نظر ارزشی بیش از ۴۱ درصد نسبت به ماه قبل خود افزایش نشان می دهد که رکوردی از نظر صادرات محصولات کشاورزی به شمار می رود.

ارونقی عسده محصولات صادراتی هستند و صادرکننده را در برنامه‌ریزی برای صادرات با مشکل مواجه نموده و باعث می شود صادرکنندگان نتوانند در موعد مقرر کالاهاى صادراتی خود را به خریدار تحویل دهند و مشتری‌های خارجی خود را به سرور زمان از دست بدهند.

معاون فنی گمرک تصریح کرد: مقرراتی که طی سالیان گذشته به گمرک ابلاغ گردید باعث شد بیشتر اظهارنامه‌های صادراتی در مسیر قرمز قرار گرفته و مشمول کنترل‌های فیزیکی مضاعف شد که در هر حال ایستایی‌هایی را در امر صادرات به وجود آورد.

ارونقی گفت: در زمینه صادرات

**گروه اقتصادی** – علی صالح آبادی با اشاره به رشد اقتصادی ایران در فصل دوم سال ۲۰۲۱، تاکید کرد:

اقتصاد ایران از رکود خارج شده و به سمت بهبود حرکت کرده است.

علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی، در جلسه‌ای با حضور مدیرعامل صندوق بین المللی پول، وزیرای اقتصاد، روسای کل بانک‌های مرکزی و روسای موسسات مالی منطقه‌ای حوزه «مناب» (MENAP) که به صورت مجازی برگزار شد، گفت: ایران نیز همانند بسیاری از کشورها، آسیب سختی از همه‌گیری ویروس کرونا دیده است، اما اکنون در مسیری مستحکم برای بهبود اقتصادی قرار دارد. آخرین آمارهای منتشره حاکی از رشد ۶.۲ درصدی تولید ناخالص داخلی ایران در فصل دوم سال ۲۰۲۱ است که

**گروه اقتصادی** – معاون فنی گمرک گفت: قوانین محدودکننده، دست و پاگیر و خلق ناساعه‌ای بر رویه‌ی صادرات کشور حکمرانی می‌کند که این رویه را با ایستایی‌های مختلف مواجه کرده و انگیزه را از صادرکنندگان می گیرد.

مهراد جمال ارونقی افزود: این موضوع در روز صادرات مورد تاکید ریاست جمهوری هم قرار گرفته و دستورات لازم در این خصوص از سوی ایشان صادر شد.

ارونقی ادامه داد: در خصوص صادرات، معمولاً روزانه یک بخشنامه صادر و به گمرک ابلاغ می‌شود که بیشتر این بخشنامه‌ها محدودکننده یا ممنوع کننده

 **Hany\_tahrir** 0902 299 2099  
آدرس: مرکز خرید آراین، طبقه اول، غرفه ۴۱

**سیمیا فتوکپی**  
**متنک پربنت تایپ**

**هنگامی**

**لوازم تحریر**